
REGIONE PIEMONTE BU24 16/06/2016 
 

Codice A1509A 
D.D. 10 giugno 2016, n. 358 
F.A.M.I. Multiazione. Proroga dei termini di scadenza dell'Avviso di manifestazione di 
interesse di cui alla Determinazione dirigenziale 333/A1509A del 01 giugno 2016. 
 
Visto l’Avviso del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 14.04.2016 per la 
presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-
2020. 
 
Vista la DGR 40-3348 del 23 maggio 2016 con la quale la Giunta regionale ha approvato la 
candidatura della Regione Piemonte all’Avviso succitato ed ha demandato alla Direzione Coesione 
Sociale tutti gli adempimenti amministrativi conseguenti ed utili per la predisposizione del piano 
regionale. 
 
Vista la DD 333/A1509A del 01 giugno 2016 “Avviso di Manifestazione di interesse a partecipare 
alla partnership di progetto in riferimento all'Avviso pubblico multi-azione per la presentazione di 
progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 - 2020 - OS2 
Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione - Piani d'intervento regionali per l'integrazione 
dei cittadini di Paesi terzi.”, modificata dalla DD 355/A1509A del 09 giugno 2016. 
 
Dato atto che la data di scadenza per la presentazione delle candidature è prevista alle ore 12.00 del 
17 giugno 2016. 
 
Valutata la complessità nella predisposizione dei documenti necessari alla candidatura all’Avviso, si 
ritiene opportuno stabilire una proroga e definire il nuovo termine di scadenza dell’Avviso di 
Manifestazione di interesse nel giorno 27 giugno 2016 alle ore 12,00. 
 
Considerato che occorre di conseguenza modificare le date di apertura dei plichi, indicate nei 
singoli Allegati 01, 02, 03, in seduta aperta al pubblico per la valutazione della regolarità formale e 
della corrispondenza con i requisiti richiesti rispettivamente nel seguente modo: 
- Azione 01 – giorno 27 giugno 2016 ore 13,30 
- Azione 02 – giorno 27 giugno 2016 ore 15,00 
- Azione 04 – giorno 27 giugno 2016 ore 16,30 
Il primo incontro di co-progettazione non si svolgerà più nelle date del 29 e 30 giugno c.a., come 
indicato nella determina suddetta, ma i soggetti selezionati saranno tempestivamente informati 
tramite PEC dell’esito dell’istruttoria e convocati per una prima riunione in tempi brevissimi. 
 
Tutto ciò premesso 
Vista la regolarità amministrativa 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visto il Dlgs n. 286 del 25 luglio1998; 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
Vista la Legge 241/90; 
Vista la DGR n. 40-3348 del 23.05.2016; 
vista le D.D. 333/A1509A del 1.06.2016 e D.D. 355/A1509A del 09.06.2016 
 

DETERMINA 



 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
� di prorogare, la data di scadenza per la presentazione delle candidature all’Avviso di 
manifestazione di interesse, di cui alla D.D. 333/A1509A del 1.06.2016, al giorno 27 giugno 2016 - 
ore 12,00 
 
� di modificare le date di apertura dei plichi, indicate nei singoli Allegati 01, 02, 03 alla suddetta 
determinazione, in seduta aperta al pubblico per la valutazione della regolarità formale e della 
corrispondenza con i requisiti richiesti, rispettivamente nel seguente modo: 
Azione 01 – giorno 27 giugno 2016 ore 13,30 
Azione 02 – giorno 27 giugno 2016 ore 15,00 
Azione 04 – giorno 27 giugno 2016 ore 16,30 
 
� di stabilire che i soggetti selezionati saranno tempestivamente informati dell’esito dell’istruttoria 
tramite PEC e convocati per una prima riunione di co-progettazione in tempi brevissimi. 
 
� di lasciare invariata ogni altra disposizione presente nella D.D. 333/A1509A del 1.06.2016, 
modificata da D.D. 355/A1509A del 09.06.2016 
 
La presente determinazione sarà pubblicata nel sito regionale “Amministrazione Trasparente” ai 
sensi dell’art. 23, lett. D del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 

 
LA DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dott.ssa Antonella Caprioglio 
 
 


